Σξ. Η Φύσις δὲ καὶ τῶν συνεκέρδων τῷ συγκεκριμένῳ, ὡς μὴ ἐφεῖδε περιορίζειν ἑαυτὸν, καὶ τὰ ἑαυτῷ λόγῳ ἑαυτῷ ποιεῖθαι· λίαν γὰρ ἐνδέχεται θεῖον ἀνδρεῖον γενέσθαι, καὶ ὑπὸ μηδενὸς γνωριαθῆναι· τότε μέμνηστε, καὶ ἔτι ἐκεῖνος, ὅτι ἐν ὄλιγοισι κεῖται τὸ εὐδαιμόνιος βιῶσαι. καὶ μὴ, ὅτι ἀπήλπισας διαλεκτικὸς καὶ Φυσικὸς ἔσθαι, διὸ τῷτο ἀπογνῶσ, καὶ ἐλεύθερος, καὶ αἰδήμων, καὶ κοινωνικὸς, καὶ εὐπειθῆς Θεῷ.

Sub diu pernoctabat; aut quod Salaminium illum sistere iussus, resistere generosissime malebat; aut quod per compita fastuose incedebat; quod tamen an verum fuerit, merito dubitaueris. verum illud considerare oportet, quo modo adficiam animam habuerit Socrates. utrum hoc contentus agere poterat, quod in rebus humanis iustus, in diuinis pius existimat, nec malitia cuiusquam frustra indignatus, nec cuiusquam inscitiae adsentatus, nec ab uniuerso adsignatum quidquam, aut tamquam peregrinum quid excipiens, aut tamquam intolerandum sustinens, nec carunculae adfectionibus mentem passus coadfici.

67. Non ita commisit natura compagem tui, vt tibi nequeas terminos figere, et, quae tui sunt muneras, per te exsequi. omnino enim fieri potest, vt diuinus homo quis sit, et ignotus tamen cunctis degat, hoc semper memineris; sed et illud, paucissimis ad beatę viuendum opus esse. quodque, etiam si desperes dialecticae, aut naturalis scientiae peritiam, nihil esse tamen, quod animum desponeas, quasi liber et modestus fieri nequeas, et communitatis cultor, et obsequens Deo.

ξη'. Αβιάσως διαχήσαι ἐν πλείστῃ Θυρηδίᾳ, καὶ πάντες καταβοῶσιν, ἀπίνα βέλοντα, καὶ τὰ Σημία διασπᾶ τὰ μελύδεια τῷ περιτεθραμμένῳ τότε Φυρέω ματος. τί γὰρ καλύτερον, ἐν πᾶσι τάτοις τὴν διάνοιαν σώζειν ἐκεῖτὸν ἐν γαλήνῃ, καὶ καλότερον περὶ τῶν περιεστικότων ἀληθεῖ, καὶ χρῆσαι, τῶν ὑποβεβλημένων ἐτοίμητος τὴν μὲν κείσιν λέγειν τῷ προσπίπτοντι τάτοις ὑπάρχεις κατ' ὄσιαν, καὶ πατὰ δόξαν ἀλλοῖον Φάνη τῷ δὲ χρῆσιν λέγειν τῷ ὑποπίπτοντι σὲ ἐξήτων ἀεὶ γάρ μοι τὸ παρὸν ὅλη ἀρετῆς λογικῆς καὶ πολιτικῆς, καὶ τὸ σύνολον τέχνης ἀνθρώπου, ή θεῶν. πᾶν γάρ τὸ θυρεόδινον, θεῶν, ή ἀνθρώπων ἐξοικείωτα, καὶ οὕτε κακοῦ, τὰ δυσμεταχείρισον, ἀλλὰ γνώριμον καὶ εὐθεγές.

ξθ'. Τότε ἔχει ἡ τελειότης τῷ ἥθει, τὸ πᾶσαν ἡμέραν ὡς τελευταίαν διεξάγειν, καὶ μήτε αφύγειν, μήτε νφεράν, μήτε ὑποφεύγειν.

α'. Οἱ θεοὶ, ἀθάνατοι ὄντες, καὶ δυχεραίνοντες, οὗτοι ἐν τοσάτῳ αἰώνι δέοίσει αὐτὸς πάντως αἱ τοιότων ὄντων

68. Vi omni immunit, in summa animi hilaritate, vitam transigere licet, etiam si quae libuerit, aduersus te vociferentur homines vniuersi, etiamsi massae istius corporeae coalitas et circumdatae tibi membra ferare discerpant. quid enim obstat, quod minus inter haec omnia mens tranquillam se seruet, de rebus circumstantibus vere iudicet, obiectisque commode vtatur? ut iudicium occurrenti ac irruenti rei cuiusvis dicat: hoc es reuera, etiam si opinione aliusmodi esse videaris: xpus dicat eidem: te quaerebam. etenim semper mihi praesens res omnis materiam praebet virtutis rationalis et socialis, artisque prorsus, vel humanae, vel diuinae, exercendae. si quidem quidquid contingit, vel ad hominem spectat, vel ad Deum, nec aut nouum est, aut tractatu difficile, sed familiare et facile.